AESC – Associação de Educação, Saúde e Cultura
FWB – Faculdade Wenceslau Braz

Av. Cesário Alvim, 566 – Centro – Itajubá – MG. CEP 37501-059
CNPJ 21.033.980/0002-80 – site: www.fwb.edu.br - e. mail: fwb@fwb.edu.br

Fone (35) 3622 0930 – Fax: (35) 3622 1043

PORTARIA Nº 01/19

A Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella, Diretora
da Faculdade Wenceslau Braz, de Itajubá, MG,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros, para compor o Comitê de Ética em
Pesquisa da Faculdade Wenceslau Braz, Itajubá – MG:

1- Aldaiza Ferreira Antunes Fortes (Coordenadora)
2- Claudia Alessandra Pereira Paixão (Coordenadora Suplente)
3- Cristiane Giffoni Braga
4- Diego Fernando Paiva Vitorino
5- Francisco Sales de Almeida
6- José Vitor da Silva
7- Luiz Gustavo Ferreira de Carvalho (Representante dos Usuários)
8- Maria Cecília Barbosa Del Ducca
9- Mariana Mesquita de Moraes
10- Rafael Faria da Silva
11- Thaís Simões Maciel Lima Meira

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições
em contrário.

      Itajubá, 07 de janeiro de 2019.

      Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella
                                     Diretora

http://www.fwb.edu.br/
mailto:fwb@fwb.edu.br

AESC – Associação de Educação, Saúde e Cultura
FWB – Faculdade Wenceslau Braz

Av. Cesário Alvim, 566 – Centro – Itajubá – MG. CEP 37501-059
CNPJ 21.033.980/0002-80 – site: www.fwb.edu.br - e. mail: fwb@fwb.edu.br

Fone (35) 3622 0930 – Fax: (35) 3622 1043

PORTARIA Nº 02/19

A Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella, Diretora
da Faculdade Wenceslau Braz, de Itajubá, MG,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros, para compor o Comitê de Ética em
Pesquisa da Faculdade Wenceslau Braz, Itajubá – MG:

1- Aldaiza Ferreira Antunes Fortes (Coordenadora)
2- Claudia Alessandra Pereira Paixão (Coordenadora Suplente)
3- Cristiane Giffoni Braga
4- Diego Fernando Paiva Vitorino
5- Francisco Sales de Almeida
6- José Vitor da Silva
7- Karla Mariana Santos Ferreira
8- Lidia Daniela da Costa Gonçalves
9- Luiz Gustavo Ferreira de Carvalho (Representante dos Usuários)
10-Maria Cecília Barbosa Del Ducca
11-Mariana Mesquita de Moraes
12-Rafael Faria da Silva
13-Thaís Simões Maciel Lima Meira

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições
em contrário.

      Itajubá, 06 de fevereiro de 2019.

      Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella
                                     Diretora

http://www.fwb.edu.br/
mailto:fwb@fwb.edu.br

AESC – Associação de Educação, Saúde e Cultura
FWB – Faculdade Wenceslau Braz

Av. Cesário Alvim, 566 – Centro – Itajubá – MG. CEP 37501-059
CNPJ 21.033.980/0002-80 – site: www.fwb.edu.br - e. mail: fwb@fwb.edu.br

Fone (35) 3622 0930 – Fax: (35) 3622 1043

PORTARIA Nº 03/19

A Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella, Diretora
da Faculdade Wenceslau Braz, de Itajubá, MG,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros, para compor o Comitê de Ética em
Pesquisa da Faculdade Wenceslau Braz, Itajubá – MG:

01-Aldaiza Ferreira Antunes Fortes (Coordenadora)
02-Claudia Alessandra Pereira Paixão (Coordenadora Suplente)
03-Cristiane Giffoni Braga
04-Diego Fernando Paiva Vitorino
05-Francisco Sales de Almeida
06-José Vitor da Silva
07-Karla Mariana Santos Ferreira
08-Lidia Daniela da Costa Gonçalves
09-Luiz Gustavo Ferreira de Carvalho (Representante dos Usuários)
10-Maria Cecília Barbosa Del Ducca
11-Rafael Faria da Silva
12-Thaís Simões Maciel Lima Meira

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições
em contrário.

      Itajubá, 01 de março de 2019.

      Profª Débora Vitória A. Lisboa Vilella
                                     Diretora

http://www.fwb.edu.br/
mailto:fwb@fwb.edu.br